Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2026

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo

a licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 9/2026, que tem por objeto a Contratação

de serviços de dedetização e de higienização de caixas d’água em prédios públicos do Município

de Mercedes/PR.

1 – Em razão da verificação de cadastro incorreto da licitação junto ao Portal de Compras do

Governo Federal, retifica-se a data da realização da licitação, conforme disposições a seguir:

Página 01 – Capa do Edital

Onde lê-se: Leia-se:

Dia 24/02/2026 às 08h (horário de Brasília) Dia 04/03/2026 às 08h (horário de Brasília)

Página 02 - Preâmbulo do Edital

Onde lê-se: Leia-se:

Data da sessão: 24 de fevereiro de 2026.

Horário: 08h00min (oito horas)

Data da sessão: 04 de março de 2026.

Horário: 08h00min (oito horas)

2 – Frisa-se que a presente retificação é motivada exclusivamente para fins de adequação de

informações cadastradas no Portal já mencionado, considerando as informações corretamente já

divulgadas no Edital referente ao procedimento licitatório supra referenciado.

3 - Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da

sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 04 de março de 2026, às 08h00min, no

mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

https://www.gov.br/compras/pt-br.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro,

na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 11 de fevereiro de 2026.

Laerton Weber

PREFEITO

https://www.gov.br/compras/pt-br

		2026-02-11T10:19:41-0300
	LAERTON WEBER:04530421988